СОБРАНИЕ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2017 года №12/57
Об условиях приватизации объектов  муниципальной собственности Марксовского муниципального района Саратовской области на 2017 год

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Марксовского муниципального района Саратовской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.02.2014 №66/384, Собрание Марксовского муниципального района,

РЕШИЛО:

1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности Марксовского муниципального района Саратовской области, включенных в  Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности Марксовского муниципального района Саратовской области на 2017 год согласно приложению.
2. Управлению земельно-имущественных отношений администрации муниципального района подготовить документы по купле – продаже объектов муниципальной собственности согласно утвержденной программы и действующему законодательству Российской Федерации.
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Воложка» и размещению в информационных системах общего пользования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального образования (председатель – Косарев Н.А.).

Председатель районного Собрания                 				Н.А.Косарев

																Приложение
												к решению Собрания
												Марксовского муниципального района
												от 29.03.2017 года  №12/57
УСЛОВИЯ
Приватизации объектов муниципальной собственности Марксовского муниципального района на 2017 год.
	№ пп
	Наименование объектов приватизации
	Адрес (местонахождение)
	Общая площадькв.м.
	Способ приватизации
	Начальная цена продажи, тыс. руб. в том числе НДС
	Шаг аукциона
	Форма подачи предложения о цене муниципального имущества
	Наличие обременения

	1
	Нежилое помещение
	Саратовская область, Марксовский район, пос. Колос, ул. Ленина, д. 36 пом. 5
	19,7
	Аукцион
	20,0
	5%
	Открытая форма
	Отсутствует

	2
	Нежилое помещение
	Саратовская область, Марксовский район, пос. Колос, ул. Ленина, д. 36 пом. 4
	300,2
	Аукцион
	170,0
	5%
	Открытая форма
	Отсутствует

	3
	Часть нежилого здания с земельным участком, в том числе:
	Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, ул. Советская, д. 4/1

	Аукцион
	190,0
	5%
	Открытая форма
	Отсутствует

	Часть нежилого здания

	87,9

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения нежилого административного офисного здания, кадастровый номер земельного участка: 64:20:011701:1099

	144,0

	4
	Нежилое кирпичное здание с земельным участком, в том числе:
	Саратовская область, г. Маркс, ул. Куйбышева, д. № 234А

	Аукцион
	225,0
	5%
	Открытая форма
	Отсутствует

	Нежилое кирпичное здание (котельная № 14)

	326,1

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  для размещения котельной, кадастровый номер земельного участка: 64:44:070102:82

	386,0

	5
	Нежилое одноэтажное здание (туберкулезное отделение)
	Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, 51
	280,2
	Аукцион
	1 650,0
	5%
	Открытая форма
	Отсутствует

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  для размещения объекта здравоохранения, кадастровый номер земельного участка: 64:44:060101:144
	Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, примерно в 80 м. по направлению на северо-восток от пятиэтажного здания, расположенного по адресу: г. Маркс, ул. Загородная роща, д. 51
	1 101,0

6
	Нежилое здание
	Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, ул. Кирова, д. 3
	607,8
	Аукцион
	351,5
	5%
	Открытая форма
	Отсутствует

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения нежилых административных зданий, кадастровый номер земельного участка: 64:20:011701:3880

	2 007,0

	7
	Часть нежилого здания с земельным участком, в том числе:
	Саратовская область, г. Маркс, ул. Карла Маркса, д. 51/1

	Аукцион
	350, 0
	5%
	Открытая форма
	.

	Часть нежилого здания

	61,5

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  административное здание, кадастровый номер земельного участка: 64:44:040102:30

	94,0

	 8
	Объекты газоснабжения в составе:

	Газопровод высокого давления от нежилого объекта до котельной №22, назначение: газоснабжение, протяженность 76,6 м, инв. №63:422:002:000137800, лит. I, адрес объекта: Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная, д.36 «А» до котельной №22
	Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная, д.36 «А» до котельной №22
	76,6 п.м.
	Конкурс
	76,430

	Газопровод низкого давления от ГРП до потребителя, протяженность 4106 м., инв.№63:226:002:000127990: I:20000, лит. I
	Саратовская область, Марксовский район, с.Фурмановка, от ГРП по ул.Центральная, Песчаная, Заречная, Вишневая, Береговая до потребителя
	4106,0 п.м.
	Конкурс
	3 095,683

	Нежилое строение газораспределительной подстанции(ГРП), назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей -0), общая площадь 15,2 кв.м., инв. №63:226:002:000116870, лит. К
	Саратовская область, г.Маркс, ул.Загородная роща, д.1
	15,2

47,0
	Конкурс

	559,930

	Земельный участок, категория земель: земельных пунктов, разрешенное использование: газораспределительная станция, кадастровый номер: 64:44:030101:286
	Саратовская область, Марксовский район, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом, участок находится примерно в 72 м от ориентира по направлению на восток. Адрес ориентира: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, д. № 7.

	Секретарь районного Собрания						                                                                              В.А. Есин